
Audit programu Ekoškola se u nás ve škole konal 25. 4. 2013.

Jména auditorů: Pavlína Vrbová, Jan Kyselý.

6. krok: Informování a spolupráce

Oceňujeme:

• Žáci jsou zapojeni do psaní článků a informování. Žáci jednají i se starostou obce.
• Škola vnímá jako přínos programu fakt, že díky Ekoškole častěji informuje o své 

činnosti a naučila se akce dokončovat, včetně propagace a veřejného zhodnocení.
• Aktivní práce na zvelebování okolí školy – úklid vodního koryta, čištění studánky, atd.
• Žáci navštěvují formou exkurzí i okolní vodo- odpad zpracující zařízení.
• Škola spolupracuje s mnoha místními organizacemi. Činnost Ekoškoly se částečně 

prolíná s klubem Zálesáků.
• Škola často navštěvuje setkání Ekoškol a další podobné akce pro inspiraci a 

spolupráci mezi školami.
• Vedení školy se úspěšně daří financovat školní projekty.

Doporučujeme:

• Základní informace o zapojení školy do programu Ekoškola umístit již na vstupních 
dveřích školy.

Závazná doporučení do příštího auditu:

• Na webu školy  by měl  vzniknout  samostatný ucelený oddíl  věnovaný Ekoškole  –
bude poskytovat komplexní obrázek o tom, co se ve škole v tomto programu podařilo
dosáhnout a jak v něm pracuje. Takto zpracovaný oddíl se může stát příkladem dobré
praxe pro další zapojené školy a je to také podstatná součást monitorování průběhu
programu.


